
RESOLUÇÃO N° 027/2024

Dispõe  sobre  a  aprovação  do  2º.
Relatório  Detalhado  do  Quadrimestre
Anterior de 2024 do município de Lucas
do  Rio  Verde  –  MT,  referente  ao
montante e fonte dos recursos aplicados
no período, auditorias realizadas ou em
fase  de  execução  no  período  e  suas
recomendações  e  determinações  e  a
oferta e produção de serviços públicos na
rede  assistencial  própria,  contratada  e
conveniada, cotejando esses dados com os
indicadores  de  saúde  da  população  em
seu âmbito de atuação.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,

ESTADO DO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a

Lei Municipal n° 270/97 de 22 de fevereiro de 1994 e considerando: 

I. A 010ª Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Lucas do Rio

Verde/MT, de 07 de outubro de 2024.

RESOLVE:

Art.1 Aprovar  o 2º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RQD) de 2024 do

município de Lucas do Rio Verde – MT, referente ao montante e fonte dos recursos

aplicados no período, auditorias realizadas ou em fase de execução no período e suas

recomendações  e  determinações  e  a  oferta  e  produção de serviços  públicos  na rede

assistencial própria, contratada e conveniada, cotejando esses dados com os indicadores

de saúde da população em seu âmbito de atuação.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Lucas do Rio Verde/MT, 07 de outubro de 2024

1

Fábio do Nascimento Silva

Presidente
 Conselho Municipal de Saúde

Lucas do Rio Verde-MT


